



ประกาศเทศบาลตำบลช้างเผือก

เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง และการคำนวณราคาากลาง

ตามที่ สำนักงาน ป.ป.ช. ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง และการคำนวณราคาากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

เทศบาลตำบลช้างเผือก จะดำเนินการตามมติที่ประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่ 2 ประจำปี พ.ศ.2562 ครั้งที่ 1 วันที่ 28 พฤษภาคม 2562 เรื่อง การกันเงินไว้เบิกในปีถัดไป กรณีไม่ได้กอนี้ผูกพันโครงการตามเทศบัญญัติงบประมาณปี 2562 โครงการปรับปรุงอาคารเพื่อใช้เป็นสถานธนาฑูบาล (บริเวณอาคารพาณิชย์ เลขที่ 99/28-29) หมู่ที่ 2 ตำบลช้างเผือก อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่ งบประมาณตั้งไว้ 1,900,000.- บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนบาทถ้วน) เพื่อเป็นค่าใช้จ่าย โครงการปรับปรุงอาคารเพื่อใช้เป็นสถานธนาฑูบาล (บริเวณอาคารพาณิชย์ เลขที่ 99/28-29) หมู่ที่ 2 โดยมีราคาากลาง 1,900,000.- บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนบาทถ้วน) เงินรายได้ ประจำปีงบประมาณ 2562 ปรากฏตามแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน โครงการปรับปรุงอาคารเพื่อใช้เป็นสถานธนาฑูบาล (บริเวณอาคารพาณิชย์ เลขที่ 99/28-29) หมู่ที่ 2 ตำบลช้างเผือก อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่

ประกาศ ณ วันที่ 5 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2562

(ลงชื่อ)

นายคเชน แจยกขจร

นายกเทศมนตรีตำบลช้างเผือก

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ : โครงการปรับปรุงอาคารเพื่อใช้เป็นสถานธนาอนุบาล (บริเวณอาคารพาณิชย์ เลขที่ 28-29) หมู่ที่ 2 ตำบลช้างเผือก อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองช่าง เทศบาลตำบลช้างเผือก
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : 1,900,000.- บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนบาทถ้วน)
4. ลักษณะงาน :
โดยสังเขป : 4.1 ปรับปรุงต่อเติมพร้อมตกแต่งอาคาร ค.ส.ล. 3 ชั้น จำนวน 2 คูหา
4.2 ติดตั้งสัญญาณป้องกันการโจรกรรม จำนวน 3 ชุด
4.3 ติดตั้งกล้อง CCTV วงจรปิด จำนวน 8 ชุด
4.4 หรือตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลช้างเผือก
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ : 4 พฤศจิกายน 2562 เป็น 1,900,000.- บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนบาทถ้วน)
6. บัญชีประมาณการราคากลาง :
 - 6.1 แบบ ปร 4
 - 6.2 แบบ ปร 5
 - 6.3 แบบ ปร 6
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง :
 - 7.1 นายนิกร คำวังสวัสดิ์ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง ประธานกรรมการ
 - 7.2 นายพิสันติ จันทรังษี ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส กรรมการ
 - 7.3 นายประกิจ อุปราสิทธิ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	เทศบาลตำบลช้างเผือก
ฝ่ายประมาณราคา	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลช้างเผือก เลขที่ 230/2562 ลง 5 มิ.ย. 2562
ประเภทงาน	งานอาคาร
สถานที่ก่อสร้าง	เลขที่ 99/28-29 ม.2 ต.ช้างเผือก อ.เมือง จ.เชียงใหม่
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	งานวิศวกรรม กองช่าง เทศบาลตำบลช้างเผือก
แบบเลขที่	09/2562
ประมาณการ	ตามแบบ ปร.4 จำนวน 5 แผ่น
ประมาณราคา	4 พฤศจิกายน 2562

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	โครงการปรับปรุงสถานธนาบาลเทศบาลตำบลช้างเผือก	1,900,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น ตัวอักษร (หนึ่งล้านเก้าแสนบาทถ้วน)	1,900,000.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายนิกร คำวังสวัสดิ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายพิสันติ จันทรัมย์)

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายประกิจ อุปราสิทธิ์)

กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

งานประมาณราคา

ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

สำนักงานเทศบาลตำบลช้างเผือก

กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ประเภทงาน

อาคาร

สถานที่ก่อสร้าง

เลขที่ 99/28-29 ม.2 ต.ช้างเผือก

เจ้าของงาน

เทศบาลตำบลช้างเผือก

แบบเลขที่

ประมาณการตามแบบ

ปร.4

จำนวน 5

แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่

4 เดือน พฤศจิกายน

พ.ศ. 2562

ใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดเดือน กันยายน 2562

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวดงาน โครงสร้าง สถาปัตยกรรม	1,406,709.64	1.3050	1,835,756.08	Factor F ไม่เกิน 1.3050
	สุขาภิบาล ไฟฟ้า งานอื่น				เงินล่วงหน้าจ่าย.....0....%
2	หมวดงาน ครุภัณฑ์	60,500.00	1.0700	64,735.00	เงินประกันผลงานหัก0....%
					ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%
					ดอกเบี้ยเงินฝากประจำ.....%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,900,491.08	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			1,900,000.00	
	ตัวอักษร (หนึ่งล้านเก้าแสนบาทถ้วน)				

ประมาณการโดย

(นายธนทรัพย์ ขบวนงาม)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ตรวจสอบ

(นายนิกร คำวังสวัสดิ์)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อเห็นชอบ

(นางวาริญา แสนศรี ธมิกานนท์)

รองปลัดเทศบาล

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายนิกร คำวังสวัสดิ์)

ประธานกรรมการฯ

ลงชื่อ

(นายพิสันติ จันทรงยี)

กรรมการฯ

ลงชื่อ

(นายประกิจ อุปราสิทธิ์)

กรรมการฯ

ลงชื่ออนุมัติ

(นายคเชน เจียกขจร)

นายกเทศมนตรีตำบลช้างเผือก

สถานที่ก่อสร้าง 99/28-29 หมู่ 2 ตำบลช้างเผือก อำเภอเมือง จังหวัดเชียงใหม่

รายการที่

ฝ่ายประมาณราคา ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

กอง ช่างเทศบาลตำบลช้างเผือก

กรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประมาณการโดย นายธนทรัพย์ ขบวนงาม

ประมาณการเมื่อวันที่ 4

เดือน พฤศจิกายน

พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	หมวด งานโครงสร้าง								
	1.1 ทูบรีด บันได คสล. ห้องด้านซ้ายทั้ง 3 ชั้น	1.00	งาน			30,000.00	30,000.00	30,000.00	ชนทิ้ง
	1.2 ทูบรีดผนังก่ออิฐฉาบปูน ของเดิม	142.00	ตร.ม.			40.00	5,680.00	5,680.00	ชนทิ้ง
	1.3 คอนกรีต กำลังอัด 240 ksc cube	23.00	ลบ.ม.	1,791.12	41,195.76	542.00	12,466.00	53,661.76	
	1.3 เสาค้ำเหล็ก ขนาด 76 มม.ยาว 1600 มม.	9.00	ตัน	4,200.00	37,800.00	1,000.00	9,000.00	46,800.00	พร้อมคอรึงพื้น 4 นิ้ว
	1.4 เหล็ก DB16	145.00	เส้น	316.19	45,847.55	-	-	45,847.55	มาตรฐาน มอก.
	1.5 ลวดผูกเหล็ก	25.80	กก.	32.24	831.79	-	-	831.79	
	1.6 ค่าแรงผูก ตัด ตัด เหล็ก	2,288.00	กก.		-	3.30	7,550.40	7,550.40	
	1.7 ไม้แบบ	21.00	ลบ.พ.	448.60	9,420.60	-	-	9,420.60	
	1.8 ค่าแรงประกอบแบบ	64.00	ตร.ม.	-	-	133.00	8,512.00	8,512.00	
	1.9 ตะปู	33.00	กก.	37.38	1,233.54	-	-	1,233.54	
								209,537.64	

สถานที่ก่อสร้าง 99/28-29 หมู่ 2 ตำบลข้างเมือก อำเภอเมือง จังหวัดเชียงใหม่

รายการที่

ฝ่ายประมาณราคา ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

กอง ข้างเทศบาลตำบลข้างเมือก

กรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประมาณการโดย นายธนทรัพย์ ชนวนงาม

ประมาณการเมื่อวันที่ 4

เดือน พฤศจิกายน

พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	หมวด งานสถาปัตยกรรม								
	2.1 งานผนัง								
	1. ผนังก่ออิฐ ผนังครึ่งแผ่นฉาบปูนเรียบ	35.00	ตร.ม.	229.00	8,015.00	171.00	5,985.00	14,000.00	
	2. งานฉาบปูนโครงสร้าง	60.00	เมตร	69.00	4,140.00	100.00	6,000.00	10,140.00	
	3. ผนังลูกกรงเหล็กกล่อ่ง 1 1/2" x 1 1/2"	26.00	ตร.ม.	1,300.00	33,800.00	500.00	13,000.00	46,800.00	
	2.2 งานฝ้าเพดาน								
	1. ฝ้าเพดานแผ่นยิปซัม 9 มม. ฉาบเรียบ	130.00	ตร.ม.	362.00	47,060.00	-		47,060.00	วัสดุรวมค่าแรง
	2. ฉาบปูนท้องพื้นสำเร็จ	67.00	ตร.ม.	69.00	4,623.00	82.00	5,494.00	10,117.00	เบอร์ 18
	3. แผ่น อะคริลิคโปร่งแสง ขนาด 60x60 ซม.	2.00	แผ่น	150.00	300.00	100.00	200.00	500.00	
	4. ติดตั้งตาข่ายลวดถัก ใต้หลังคาห้องด้านหลัง 2 นิ้ว	30.00	ตร.ม.	150.00	4,500.00	100.00	3,000.00	7,500.00	
	2.3 งานพื้นและวัสดุปูพื้น								
	1. พื้นกระเบื้อง แกรนิตโต้ 24" x 24" สีเหมือนพื้นเดิม	185.00	ตร.ม.	350.00	64,750.00	200.00	37,000.00	101,750.00	รวมปูนกาบ
	2. พื้นกระเบื้อง เซรามิก 12" x 12"	32.00	ตร.ม.	250.00	8,000.00	200.00	6,400.00	14,400.00	รวมปูนกาบ
	2.4 งานทาสี								
	1. สีน้ำพลาสติกอะคริลิก ฝั่งเงา	150.00	ตร.ม.	50.00	7,500.00	30.00	4,500.00	12,000.00	
	2. สีน้ำพลาสติกอะคริลิก (ทาฝ้าเพดาน)	200.00	ตร.ม.	35.00	7,000.00	30.00	6,000.00	13,000.00	
								277,267.00	

สถานที่ก่อสร้าง 99/28-29 หมู่ 2 ตำบลช้างเผือก อำเภอเมือง จังหวัดเชียงใหม่

รายการที่

ฝ่ายประมาณราคา ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

กอง ช่างเทศบาลตำบลช้างเผือก

กรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประมาณการโดย นายธนทรัพย์ ขบวนงาม

ประมาณการเมื่อวันที่ 4

เดือน พฤศจิกายน

พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	3. สีนํ้ามัน (ทาลูกกรงเหล็ก)	60.0	ตร.ม.	40.00	2,400.00	35.00	2,100.00	4,500.00	
	4. สีรองพื้นปูน	350.00	ตร.ม.	35.00	12,250.00	-	-	12,250.00	
									รวมค่าแรง
	2.5 งานประตูหน้าต่าง								รวมปูนขาว
	1. น.1	1.00	บาน	2,640.00	2,640.00	-	-	2,640.00	รวมค่าแรง
	2. น.3 พร้อม มุ้งลวด เหล็กดัด	1.00	บาน	2,500.00	2,500.00	-	-	2,500.00	รวมค่าแรง
	3. บานกระจกติดตาย 1.90x2.00 ม.	1.00	บาน	4,560.00	4,560.00	-	-	4,560.00	
	4. เหล็กดัดขนาด 1.10x1.20 ม.	2.00	ช่อง	660.00	1,320.00	-	-	1,320.00	
	5. เหล็กดัดขนาด 1.10x1.90 ม.	6.00	ช่อง	1,045.00	6,270.00	-	-	6,270.00	
	6. เหล็กดัดขนาด 1.10x1.60 ม.	1.00	ช่อง	800.00	800.00	-	-	800.00	
	7.งานเสริมลูกกรงช่องระเบียงขนาด 0.90x2.00 ม.	2.00	ช่อง	1,000.00	2,000.00	300.00	600.00	2,600.00	
	8. ป.1	1.00	บาน	8,000.00	8,000.00	-	-	8,000.00	พร้อมอุปกรณ์
	9. ป.2	2.00	บาน	3,800.00	7,600.00	300.00	600.00	8,200.00	พร้อมอุปกรณ์
	10. ป.4	1.00	บาน	4,500.00	4,500.00	-	-	4,500.00	พร้อมอุปกรณ์
	11. ป.5 (ห้องนิรภัย) มาตรฐานผู้ผลิต รวมค่าขนส่ง	1.00	บาน	220,000.00	220,000.00	-	-	220,000.00	พร้อมอุปกรณ์
	12. ป.6	2.00	บาน	3,800.00	7,600.00	-	-	7,600.00	พร้อมอุปกรณ์
3	หมวด งานประปาสุขาภิบาล								
	3.3 งานปรับปรุงระบบประปาสุขาภิบาล	1.00	เหมา	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
					-		-	288,740.00	

สถานที่ก่อสร้าง 99/28-29 หมู่ 2 ตำบลช้างเผือก อำเภอเมือง จังหวัดเชียงใหม่

รายการที่

ฝ่ายประมาณราคา ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

กอง ช่างเทศบาลตำบลช้างเผือก

กรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประมาณการโดย นายธนทรัพย์ ขบวนการ

ประมาณการเมื่อวันที่ 4

เดือน พฤศจิกายน

พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	หมวดงานไฟฟ้า								
	4.1 โคมไฟแบบแขวนเพดานมีแผ่นสะท้อนแสง								
	ขนาด 2x36W	2.00	ชุด	1,265.00	2,530.00	150.00	300.00	2,830.00	
	4.2 โคมไฟแขวน 32W แบบกลมสำเร็จรูป	3.00	ชุด	350.00	1,050.00	115.00	345.00	1,395.00	
	4.3 สวิตช์ไฟฟ้าทางเดียวฝิ่งผนังขนาด 1 ช่อง	4.00	ตัว	70.00	280.00	80.00	320.00	600.00	
	4.4 เต้ารับไฟฟ้าแบบฝิ่งผนังขนาด 2 ช่อง	7.00	ตัว	180.00	1,260.00	90.00	630.00	1,890.00	
	4.5 งานเดินสายไฟฟ้า พร้อมอุปกรณ์	1.00	งาน	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00	
	4.6 ไฟส่องสว่างฉุกเฉิน แบบมีแบตเตอรี่ขนาด 12V	1.00	ตัว	3,500.00	3,500.00	150.00	150.00	3,650.00	
5	หมวดงานอื่นๆ								
	5.1 ชั้นวางของ ขนาด 2.40x.60x1.90ม.	23.00	ตัว	3,000.00	69,000.00	1,500.00	34,500.00	103,500.00	
	5.2 บ้าย สถานธนาอนุบาลขนาด 0.50x3.00ม.	1.00	อัน	25,000.00	25,000.00	-	-	25,000.00	
	5.3 อ่างล้างจานสแตนเลสพร้อมขาและก๊อกน้ำ	1.00	ชุด	3,000.00	3,000.00	200.00	200.00	3,200.00	
	5.4 ฝาตะแกรงปิดรูระบายอากาศ ห้องมันคง	12.00	ตัว	200.00	2,400.00	-	-	2,400.00	
	5.5 เคาร์เตอร์ทำงานพร้อมกระจกนิรภัย	1.00	ชุด	340,000.00	340,000.00	-	-	340,000.00	
	5.6 ระบบกล้องวงจรปิด cctv 8 ตัว พร้อมระบบบันทึก	1.00	งาน	40,000.00	40,000.00	-	-	40,000.00	
	5.7 ระบบสัญญาณเตือนภัย และป้องกันการโจรกรรม	1.00	ชุด	41,200.00	41,200.00	-	-	41,200.00	
								570,665.00	

สถานที่ก่อสร้าง 99/28-29 หมู่ 2 ตำบลช้างเผือก อำเภอเมือง จังหวัดเชียงใหม่

รายการที่

ฝ่ายประมาณราคา ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

กอง ช่างเทศบาลตำบลช้างเผือก

กรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประมาณการโดย นายธนทรัพย์ ขบวนการ

ประมาณการเมื่อวันที่ 4

เดือน พฤศจิกายน

พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
6	หมวด งานครุภัณฑ์							-	
	6.1 เครื่องปรับอากาศแบบติดผนังขนาด 24000 BTU	2.00	เครื่อง	28,000.00	56,000.00		-	56,000.00	มาตรฐานครุภัณฑ์
	6.2 ถังเคมีดับเพลิงแบบมือถือขนาด 10 ปอนด์	3.00	เครื่อง	1,500.00	4,500.00	-	-	4,500.00	
								60,500.00	